
1 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ZE DNE 11. 6. 2019 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadané v souladu s příslušnými ustanoveními zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název VZ: ÚJOP – Revitalizace interiérů ubytovacích zařízení ÚJOP UK 

Část č. 1 Dodávka nábytku ubytovacího zařízení Hotel Krystal, blok A1,A2,B 

 
Evidenční číslo ve Věstníku VZ: Z2019-010104 

Uveřejněno dne: 1. 4. 2019 

E-ZAK: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2320.html 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Univerzita Karlova, Ústav jazykové a odborné přípravy 

Sídlem:  Vratislavova 29/10, 128 00 Praha 2 

IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

Zastoupená: PhDr. Ivanem Duškovem, ředitelem 

Kontaktní osoba: Ing. Radka Hrušková 

E-mail: radka.hruskova@ujop.cuni.cz, tel: + 420 224 990 415, + 420 604 85 86 19 

 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez   

předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 a § 99 ZZVZ. V souladu 

s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz – 

odpověď), kdy formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata. 

 

 

mailto:radka.hruskova@ujop.cuni.cz


2 

 

Dotaz č. 1 

 

 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na předložení seznamu minimálně 2 významných dodávek dle odstavce 5.4.1 a) zadávací 

dokumentace: 

 

PRO PRVNÍ ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ZADAVATEL POŽADUJE PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ NÍŽE UVEDENÉ 

TECHNICKÉ KVALIFIKACE V ROZSAHU § 79 ODST. 2 PÍSM. B) A K) ZÁKONA PŘEDLOŽENÍM: 

a) Seznamu (formou čestného prohlášení) minimálně 2 (dvou) významných dodávek 

pokojového/hotelového nábytku (nábytku pro studentské pokoje) realizovaných dodavatelem 

v posledních 3 letech, přičemž součástí tohoto seznamu musí být uvedení ceny jednotlivé dodávky, 

doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Za významnou dodávku se považuje dodávka hotelového nábytku (nábytku pro studentské 

pokoje) v hodnotě min. 1,5 mil. Kč bez DPH za každou realizovanou dodávku. 

 

Dotaz č. 2 

 

Odpověď: 

Zadavatel sděluje, že prostory budou stavebně připraveny k montáži nábytku na přelomu měsíce srpna a 

září 2019. Během probíhajících prací je možná detailní kontrola rozměrů nových prostor, nicméně tyto míry 



3 

 

odpovídají výkresům a rozměrům v projektové dokumentaci, která je součástí zadávací dokumentace a tato 

specifikace je dostatečná k předložení nabídky i výrobě nábytku. 

Dotaz č. 3 

 
U některých prvků zadavatel dokonce požaduje tloušťku materiálu 40 mm. Jedná se o uzamykatelný 

zásuvkový kontejner. Zaprvé materiál požadovaný LTD materiál není v této tloušťce na českém trhu 

dostupný. Může být uplatněna nějaká tolerance na tloušťku konstrukčního materiálu? Zadruhé v případě 

použití materiálu tloušťky 36 mm, který je nejblíže požadované tloušťce, nelze osadit zámky, které jsou 

opět stavěné na materiál tloušťky 18 mm. Dále na vizualizacích je jasně vidět, že jsou použity jak užší, tak 

širší materiály. V případě, že zadavatel požaduje použití jiných tlouštěk materiálů, prosím o upřesnění 

konstrukce u jednotlivých prvků. 

 

Odpověď: 

Vizualizace, které zadavatel poskytl jako součást zadávací dokumentace, jsou myšleny jako grafické 

vyjádření záměru zadavatele, stylu řešení a barevnosti, nelze zde vyvozovat tloušťku materiálu. 

U uzamykatelných zásuvkových kontejnerů je síla materiálu LTD 40 mm pouze pro korpus, nikoliv pro 

šuplíky. 

Zadavatel nesouhlasí s tvrzením uchazeče a trvá na původním zadání. 

 

 

Dotaz č. 4 

Uchazeč je přesvědčen, že v případě požadavku na přesnou barevnost, vzor a styl tapet, závěsů, korkových 

nástěnek apod. se jedná o diskriminaci většiny uchazečů a tento požadavek není v souladu s § 6 zákona o 

zadávání veřejných zakázek. Uchazeč navrhuje možnost nabídky výběru z více barev, vzorů a stylů. 

Zadavatel si následně vybere nejvhodnější pro objekt Krystal. 

Odpověď: 

Barevnost, vzor a styl tapet, závěsů, nástěnek atd. je dán architektonickým a estetickým ztvárněním prostor 

v souladu s představou zadavatele. Návrh byl vytvořen v SW pro vizualizace z nabízených palet a vzorů,  

bez vazeb na konkrétního výrobce nebo dodavatele. Je pro všechny uchazeče stejně závazný a tudíž 

nediskriminační. 

 

 



4 

 

Dotaz č. 5 

Dobrý den, v položkovém rozpočtu pro zařízení ubytovacího nábytku hotelu Krystal je ve stručném  

popisu položek N04, N05, N27, N28 uvedena síla materiálu LTD min. 40 mm. Standardně se materiál  

LTD vyrábí do síly 38 mm. Je možno při kalkulaci položek kalkulovat materiál o síle 38 mm? 

 

Odpověď: 

Zadavatel na základě ověření informací trvá na původním zadání. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

 

Toto vysvětlení a kompletní zadávací dokumentace včetně všech příloh je zveřejněna v  

souladu s § 98 ZZVZ na profilu zadavatele.  

  

 

 

 

V Praze, dne 11. 6. 2019 

 

………………………………………………………... 

PhDr. Ivan Duškov 

ředitel ÚJOP UK 

 

 

 

 

 

 

V zastoupení Ing. Radka Hrušková 


		2019-06-11T13:37:59+0200
	Ing. Radka Hrušková




